
ASL Oristano                     Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA
_______________________________________________________________________

DISTRETTO DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO
N° 1856  DEL  07/07/2014
Adottata ai sensi dell'Art. 4  del D. Lgso n°  165  del 30/03/2001 e  successive modificazioni  
ed integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di  
cui alla Deliberazione D.G. n°186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Liquidazione  Fatture   n°  A035447   del  15/10/2006   e  n°  A02981  del  15/09/2008 
Rimborso  Ospedale Niguarda Ca’ Grande Milano  - prestazioni relative alla  tipizzazione Donatori 
Midollo Osseo   a favore dell’assistito   SM  - Legge 6 Marzo 2001;

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n°186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite al Dirigenti 
dell’ASL n°5 di Oristano le funzioni previste dall’art.4 del D.lgs n° 165/2001 e s.m.i

VISTO l’atto deliberativo del commissario n°1113 del 17/12/2010  con il quale è stato nominato il 
Dr.Antonio Delabona Direttore del Distretto di Oristano;

VISTE le  fatture  presentata  dall’  Ospedale  Niguarda  Ca’  Grande  Milano   per  un  ammontare 
complessivo di euro 1.388,65    riferite all’assistito Codice Fiscale SM;

PREMESSO che  la Legge 6 Marzo 2001 n° 52 Riconoscimento del Registro nazionale italiano dei 
donatori  di  midollo osseo,   stabilisce che le prestazioni  relative all'  iscrizione ai  registri  regionali 
nonché alla tipizzazione tessutale e alle altre indagini necessarie alla verifica della compatibilità, sono 
a carico del Servizio Sanitario Nazionale,

VISTA  
-  La  Legge 6 Marzo 2001 n°52  - art.  6,  prevede espressamente che la struttura che effettua le 
indagini fatturerà la prestazione direttamente alla Azienda Sanitaria Locale di Residenza del Paziente;

- l’istanza, corredata da apposita documentazione sanitaria, riferita all’assistito S.M.

VISTE  le fatture dell’ Ospedale Niguarda Ca’ Grande Milano ,  relativa alla ricerca :  Attività di 
ricerca di Donatore compatibile, mese di Ottobre 2006 - Settembre 2008  Fattura  n° A035447  del 
15/10/2006 Fattura  n° A02981 del 15/09/2008    per un ammontare di euro 1.388,65;

 ATTESTATA la regolarità della documentazione che si allega in originale;

VISTA la Legge Regionale 5/95 e lo statuto dell’Azienda;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa : 

di liquidare la somma di   € 1.388,65  sul codice di conto economico n° 05010101 a favore dell’ 
Ospedale Niguarda Ca’ Grande Milano  Fattura  n° A035447  del 15/10/2006 Fattura  n° A02981 del 
15/09/2008- Rimborsi e contributi ad Enti Pubblici;
Centro di costo  Q0101 Rimborsi   Spesa di ricerca C/O Registri Donatori di midollo osseo;



Di  autorizzare il  Servizio Bilancio all’emissione del  mandato di  pagamento a seguito di  rimborso 
spese prestazioni sanitarie Extra/Regione L.R.26/91

Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale. Al Collegio Sindacale, al 
Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI 
ORISTANO

Dr.Antonio DelaBona

Istruente S.Sau

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Generali Legali certifica che la presente determinazione verrà 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 15/07/2014 al 29/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI
GENARALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO

